2023ER244019 del 18 de octubre de 2023, complementado a 
través de los radicados 2023ER310448 del 27 de diciembre de 2023 y 2023ER311268 del 28 
de diciembre de 2023, la CONCESIONARIA FERREA DE OCCIDENTE con NIT. 901.351.650-
1, presentó solicitud de aprobación de actividades silviculturales para trescientos treinta y un (331) 
individuos arbóreos, ubicados en espacio privado en la Calle 22 entre Carrera 60 y 65 en la 
Localidad de Puente Aranda de la ciudad de Bogotá D.C., predio con matrícula inmobiliaria 50C-
1638383, para la ejecución de un proyecto denominado “Regiotram de Occidente”.

[...]

de su representante legal o quien haga sus veces, en calidad de propietario, y de la 
CONCESIONARIA FERREA DE OCCIDENTE S.A.S., con NIT. 901.351.650-1, a través de su 
representante legal o quien haga sus veces, en calidad de solicitante, a fin de llevar a cabo la 
intervención de trescientos treinta y un (331) individuos arbóreos ubicados en espacio privado en 
la Calle 22 entre Carrera 60 y 65 (Dirección catastral: KR 65B 18B 50) en la Localidad de Puente 
Aranda de la ciudad de Bogotá D.C., predio con matrícula inmobiliaria 50C-1638383, para la 
ejecución de un proyecto denominado “Regiotram de Occidente”.

[...]

2024ER156620 y 2024ER156505 del 24/07/2024, el usuario dio alcance a la información 
entregada, actualiza la información del inventario y aporta la información de cuarenta y cinco (45) nuevos individuos 
arbóreos.

Teniendo en cuenta lo anterior, el inventario forestal quedó compuesto finalmente por trescientos sesenta y nueve 
(369) individuos arbóreos, trescientos cuatro (304) emplazados en espacio privado y sesenta y cinco (65) emplazados 
en espacio público, estos últimos, objeto de evaluación en el presente concepto técnico. 

El autorizado deberá ejecutar los tratamientos silviculturales autorizados de forma técnica, con personal idóneo y bajo

[...]

Que, una vez consultado el expediente SDA-03-2024-232, se encontró copia del recibo No. 
6043531 con fecha de pago del 13 de octubre de 2023, emitido por la Dirección Distrital de 
Tesorería, pagado por la CONCESIONARIA FERREA DE OCCIDENTE, por valor de 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS ($448.920) 
M/cte., por concepto de EVALUACIÓN, bajo el código E-08-815 “Permiso O Autori.Tala, Poda, 
Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

Que, el concepto técnico No. SSFFS-00643 del 14 de febrero de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de CERO PESOS ($0) M/cte., toda vez que el cobro ya se generó en el

[...]

CONCESIONARIA FERREA DE OCCIDENTE S.A.S., con NIT. 901.351.650-1, a través de su 
representante legal o quien haga sus veces, en calidad de solicitante, de conformidad con lo 
establecido en el Concepto Técnico No. SSFFS-00643 del 14 de febrero de 2025, deberá 
compensar mediante CONSIGNACIÓN de CINCUENTA MILLONES CIENTO SETENTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS ($50.174.404) M/cte., que corresponden a 
43.25379 SMMLV y equivalen a 94.42 IVP(s), bajo el código C17-017 "Compensación Por Tala 
De Árboles".

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de